
D O D A T E K  č . 1 O IS M / 2 0 1 7 / 1 7 1

ke sm louvě o dílo č. O ISM /288/2014 ze dne 3 0 .1 0 . 2014

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. ú.:
zastoupen:

Město Nejdek
náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
002 54 801
CZ 002 54 801
Komerční banka, a.s.
27-5619290227/0100
Ing. Lubomír Vítek, starosta

(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. ú.: 
zapsán v: 
zastoupen:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10 
493 56 089 
CZ 493 56 089
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
3133950003/2700
obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 19775
Mgr. Roman Mužík, jednatel
Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M ., jednatel

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní
strana")

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2014 SMLOUVU O DÍLO č. OISM/288/2014 na základě 
níž se Zhotovitel zavázal vykonávat pro Objednatele po dobu trvání smlouvy práce a činnosti 
na území Města Nejdek, kterými jsou (i) zajištění odpadového hospodářství, zajištění (ii) letní 
a (iii) zimní údržby komunikací a (iv) související služby a Objednatel se zavázal zaplatit 
Zhotoviteli za provedené práce a činnosti smluvně sjednanou cenu. Smlouva o dílo je 
uzavřena podle čl. 14. odst. 14.2. na dobu určitou v trvání dvaceti (20) let počínaje dnem její 
účinnosti, tj. ode dne 01. 11. 2014 a byla schválena dne 13. 10. 2014 na 99. zasedání Rady 
města Nejdek usnesením č. RM/2482/99/14 (dále jen „smlouva").

2.2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu preambule a jejího čl. 17. odst. 17.7. ve spojení s čl. 10. 
odst. 10.6. smlouvy, že k již uzavřené smlouvě o dílo uzavřou tento DODATEK Č. 1 (také jen 
„dodatek"), jehož předmětem bude změna ceny díla postupem podle čl. 10. odst. 10.4. 
smlouvy a změna ustanovení čl. 10. odst. 10.1. smlouvy.



III. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany se vzájemně souhlasně dohodly, že tímto dodatkem změní cenu díla 
definovanou v č l. 10. odst. 10.1. smlouvy specifikované v č l . II. odst. 2.1. tohoto dodatku, a 
to postupem smluvními stranami předem dohodnutým v čl. 10. odst. 10. 4. smlouvy, podle 
kterého se cena díla zvýší o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu pro míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a služby"), který vyjadřuje procentuální 
změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí 
kalendářní rok.

3.2. Smluvní strany vzájemně prohlašují a činí nesporným, že míra inflace vyjádřená přírůstkem 
ročního indexu spotřebitelských cen, vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny 
za dvanáct posledních měsíců proti průměru dvanácti předchozích měsíců činí + 0,7 % (slovy: 
sedm desetin procenta) podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem ke dni 10. 02. 
2017 a o tolik zvýší cenu díla podle čl. 10. nazvaného „Cena" odst. 10.1. postupem podle 
odst. 10.4. smlouvy, kdy cena bude zvýšena od 01. 04. 2017 do budoucna. Přílohou č. 1 
tohoto dodatku je kopie výtisku informací o inflaci zveřejněných Českým statistickým 
úřadem.

3.3. Smluvní strany se na základě shora uvedeného v čl. III. odst. 3.2. tohoto dodatku dohodly, že 
cena díla smluvně sjednaná v čl. 10. odst. 10.1. smlouvy se mění a čl. 10. odst. 10.1. smlouvy 
nově zní:

„10.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za poskytování činností 
uvedených v bodě 1.1. této Smlouvy (dále jen „Cena díla") 21.128.934,42 Kč (slovy: 
dvacet jedna milionů jedno sto dvacet osm tisíc devět set třicet čtyři korun českých 
a čtyřicet dva haléřů) bez daně z přidané hodnoty (DPH) za rok."

3.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo definované shora v č l. II. odst. 2.1. tohoto dodatku, která 
nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1. Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku se řídit ustanoveními smlouvy a právním řádem České 
republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

4.3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či 
jinak obsolentním zůstávají ostatní ustanovení tohoto dodatku účinná a v platnosti. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsolentní ustanovení tohoto dodatku 
ustanovením jiným , které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního.

4.4. Tento dodatek se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, každý splatností 
originálu, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení Zhotovitel. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha a to i tehdy pokud je vyhotovena na 
samostatných listinách, které nejsou pevně spojeny s listinou dodatku. Přílohou dodatku je:

• Příloha č. 1 -  Kopie výtisku informací o inflaci zveřejněných Českým statistickým 
Úřadem na jeho internetových stránkách „ https://ww w.czso.cz".

https://www.czso.cz


4.5. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem dodatek přečetly, vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, uzavírají jej nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4.6. Uzavření tohoto dodatku bylo odsouhlaseno radou města na jejím  64. zasedání usnesením č. 
RM/1659/64/17.

V Nejdku dne 22.5. 2017. V B M .  dn 2017.

Město Nejdek
Ing. Lubomír Vítek 
starosta

*  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
(3) ri/igr. Roman Mužík 

dnatel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M . 
jednatel M i

AVE CZ odp adová hospodářství s.r.o.
Pražská 13J1/38a 103 00 Praha 10 

ICO <0388080 DlC' CZ493S608B



Příloha č. 1
Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. OISM/288/2014 ze dne 30.10. 2014
Inflace, spotřebitelské ceny j CSU hnps:/-'»'W-a-.czso..cz'CStt.''czsa;ia!lace_spotirebtfelsfcejceay

M M M  ť tS K t  
■■■■■■■ STATISTICKY 

N U ftA D

Inflace, spotřebitelské ceny

i nibce, spotřebitelské ceny Cfi3SLjflfiBk& C&xisraaftaai

Míra inflace

Pn n*wy inflace pomocí indexu spetřefeátelskýcfc ce*s jsou €es®o uvadlo# rtew Čísi*- která, i když roaáfe4 jsou spráuná. Je třab* uvést
jednoznačně období 2a kser# je w  inftace uváděna, a základ, k němtuž se vymezené obdob' porovnává. Nejčastéji se sxsuzřvajú

Míra inflace vypd^ená pši^stkesn préměrnét*© r®c«#i© indexu spotřefcite-lskýcls cen vyjaďvge pf®e«ntns změnu průměrm cenové nbdioy z* 
12 posWnkh měsácé průmětu 12 jswkhoaeh 'měsků. 
éden 2.017; 0,8 %
Datum zvaéjn|n;í *0.02.201?
Prémémá tomt b w í  inflace -  jedná se o bofneCu téhož ukazatele v psosšnct daného roku. 
rok 2816: 0,7 %
Míra inflace » p d í« n á  pSréstífetm indexy spotřefcíteiskýdb o m  km stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje pfxxentn/ změnu cenové 
hladiny ve vykazovaném mésio daného roku pvob ste h n u  raesfet předchozího roku. 
ěden 2017: 2,2 %
D«tum zveřejněni: 10.02.2017

Podrobně infcamsce: I

Data

Časové ř«dv ■• Indexy ss»#g&tdskvth cen 
Časové řady - Seran? cržm énych cen yybfankH

Publkace
VVbané tabulky z Veřeřé d-afc&áze

Metodika
Iráace, máj in&sce - Metodika

Výsledky m etodidého auditu: Index 
ssxsběfeitefekýth cen

Analýzy, komentáře

’ T í > w é  zprávy

Související informace

MakroeteogmiLi - tiánkv v časopisu Sut^ókaSMv ■ 
■ Spohebiteíské ceny v 22, zemicn & j

¥m tm tm é  menu

Zkuste naši 
aphkao

—  ----     —............. ...— — ......... ._.....................................„ r. tUitoužim m  hmw/esr aaustge actaac! .........  , . ...................

Cesty staasw y u m  m uzm  m m y  ©ooife, a% mm  své we&ave stránky im  pfíipÓŘaM t&m &n m m m S m m tanm  tterno weoovfoh 
sera nes soiftfa&Sg s je|fcn tsfcastanim na v-eiem poe»-<. tacíetu něco coysem WĚftm: vse  ■rfmrrad

6 .3.2017 9:22



Inflace, spotřebitelské ceny CSU https: //www. czho -Cz^csw czso-' mílac e j>po ti ebitel$ke_c eny

Pî rezové sfcafcšsfesky
Gsind
Qmá&rwé statistikv 

Ssosň
,»&w»2L£ri L iáž.. jwhiLwíi. ■ ■ £., JwiíBí
iUKstonažrs statistiky
M^'0-skonomtdté úd«aré
£víg>psk.Š dá&t íE50S»
M«z;ná?<xini daita

Kontext®?® menu

ESA 2010
M imořádná revíz* 

národních účtu

tótu*Í20ve»no dne: 10,01201?

ímk*»wá u»*r
n w «  ríí»íhí«.ki mm
Í*NCS »*XÍ vVÍ *i»WS*

CesKy stašSsecty ďas pouava ssu&oiy oecííe. a®y rrasfcj své '*éfesv* ssr&fty »p* prtẑ étšOQH jwířfeBaín uayaieéů. PouživaWB ařeftto *«i»vy«n 
sírane* ssiswasl&é s jsjfeft tífcáa&ftfm na vaism posta®. laoie&t nsM cftysftm te&tomt. V a* rfforracj Rozum tri

6 .3.2017 9:22


